2025年10月1日

各 位

会 社 名 MRKホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩田 徹

 （コード 9980 東証スタンダード）

問合せ先 副社長執行役員経営管理本部長 中 研 悟

 （ T E L  0 6 - 7 6 5 5 - 5 0 0 0 ）

MISEL 株式会社 会社分割による新設子会社の事業開始に関するお知らせ

当社は、2025 年5 月22 日に公表いたしました「連結子会社の吸収合併及び連結子会社間の会社分割（吸

収分割）並びに子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社であるMISEL

株式会社（本社：大阪府大阪市）が実施した会社分割により、婚礼・宴会関連事業を継承した「MISEL株式

会社」及び美容関連事業を継承した「株式会社ALTIQS（アルティクス）」が下記のとおり2025年10月１日

より事業を開始することをお知らせいたします。

記

1. 新会社の概要

(1) 名称 MISEL株式会社 株式会社ALTIQS

(2) 所在地 大阪市大淀中一丁目1番30号 大阪市大淀中一丁目1番30号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中  研悟 代表取締役社長 高桑 満

(4) 事業内容 婚礼・宴会関連事業 美容関連事業

(5) 資本金 10百万円 10百万円

(6) 設立年月日 2025年6月2日 2025年6月2日

(7) 発行済株式数 1,000株 1,000株

(8) 決算期 3月31日 3月31日

(9) 大株主及び持株比率 MRKホールディングス株式会社

100.0％

MRKホールディングス株式会社

100.0％

MISEL株式会社について

 MISEL株式会社は、婚礼・宴会施設「MARRYGRANT AKASAKA（東京）」、「GRAND SWEET迎賓館（愛

知）」、「GRAND FESTA HAKATA（福岡）」の3会場を運営。地域特性に合わせたコンセプトを掲げ、質の高

いオリジナルウェディングをご提供いたします。

MISEL株式会社ウェブサイト：https://corporate.misel.co.jp/

株式会社ALTIQSについて

 株式会社ALTIQSは、大阪府（梅田･西梅田）、兵庫県（芦屋･苦楽園）､愛知県（栄）に美容室を展開。

『最高品質の技術とサービスをもってお客様を幸せにします』をサロンコンセプトに、皆様の最高を追求する

というプロフェッショナリズムの向上に努め、日本で最も素晴らしい美容室を目指します。お客様一人ひとり

の美しさを最大限に引き出すため、技術力・接客力・空間づくりのすべてにおいて妥協のないサービスを提供

してまいります。

株式会社ALTIQSウェブサイト：http://altiqs.com/

2. 今後の見通し

新設会社は当社の連結子会社であり、本会社分割による当社連結業績及び単体業績への影響は軽微で

ありますが、今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせい

たします。

以上

https://corporate.misel.co.jp/
http://altiqs.com/